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31 sierpnia 2007

Gminy czekają przy kasie

Po raz kolejny cierpliwość wsi i małych miasteczek jest wystawiana na próbę. Mimo
upływu ponad miesiąca czasu od przyjęcia przez Komisję Europejską Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 wciąż nie wiadomo kiedy zostaną
uruchomione środki na działania przewidziane dla gmin.

Po raz kolejny cierpliwość wsi i małych miasteczek jest wystawiana na próbę. Mimo upływu ponad miesiąca
czasu od przyjęcia przez Komisję Europejską Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
wciąż nie wiadomo kiedy zostaną uruchomione środki na działania przewidziane dla gmin.

Podczas  ostatniego  posiedzenia  zespołu  ds.  rozwoju  obszarów  wiejskich  Komisji  Wspólnej  Rządu  i  Samorządu
Terytorialnego strona samorządowa zaapelowała o jak najszybsze przedstawienie harmonogramu aplikowania o środki
przez gminy z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013.

Wsie i  małe miasteczka są przede wszystkim zainteresowane działaniami w ramach osi  3: „Podstawowe usługi dla
gospodarki i ludności wiejskiej” oraz „Odnowa i rozwój wsi”.

W ramach pierwszego z nich wsparcie będą mogły uzyskać projekty z zakresu: gospodarki wodno-ściekowej (do 4 mln zł),
gospodarki odpadami (do 200 tys. zł) oraz gospodarki energetycznej (do 3 mln zł). O pomoc oprócz gmin, będą mogły się
ubiegać  także  jednostki  wykonujące  zadania  jst.  Dofinansowanie  jednego  projektu  wyniesie  maksymalnie  75  proc.
kosztów  kwalifikowalnych.

W ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” wspierane będą inwestycje związane z: remontem i wyposażeniem obiektów
publicznych,  społeczno-kulturalnych,  zabytkowych,  sportowych  i  turystycznych.  Dofinansowanie  będą  mogły  otrzymać
projekty realizowane w miejscowościach gmin wiejskich lub miejsko–wiejskich z  wyłączeniem miast  powyżej  5  tys.
mieszkańców oraz z uwzględnieniem miast do 5 tys. mieszkańców gmin miejskich. Przy czym maksymalna wysokość
pomocy na realizację projektów w jednej miejscowości wyniesie 500 tys. zł. w okresie realizacji Programu (nie mniej niż
25 tys. zł).

Na uwagę samorządów powiatowych zasługuje działanie „Poprawa i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i
dostosowaniem  rolnictwa  i  leśnictwa”  (oś  1).  Dofinansowanie  z  tego  działania  będą  mogły  uzyskać  projekty  z  zakresu
scalania gruntów (m.in.  wytyczanie i  urządzanie sieci  dróg dojazdowych do gruntów rolnych i  leśnych, wydzielanie
niezbędnych gruntów na cele infrastruktury technicznej i społecznej w ramach postępowania poscaleniowego) oraz z
zakresu gospodarowania rolniczymi zasobami wodnymi (m.in. budowa i  remont stawów rybnych, zagospodarowanie
zmeliorowanych  pastwisk  i  łąk,  budowa  lub  remont  urządzeń  i  maszyn  deszczujących  i  przenośnych  agregatów
pompowych do nawodnień ciśnieniowych na użytkach rolnych.

Co ciekawe w tym działaniu nie określono minimalnej, ani maksymalnej wartości projektów. Poza tym będzie można
uzyskać refundację nawet 100 proc. kosztów projektu.
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